

**FRANCISCO GOMES DA SILVA HORTIFRUTI-ME**  
**RUA FRANCISCO GUEDES N° 106 A**  
**CENTRO, POTENGI-CE**  
**CNPJ 26.651.612/0001-47**

PROPOSTA CONSOLIDADA

Ref.: PREGÃO PRESENCIAL N° 013/2019/SESA



À  
 PREFEITURA MUNICIPAL DE POTENGI - CEARÁ

Comissão de Pregão

Razão Social: FRANCISCO GOMES DA SILVA HORTIFRUTI-ME

CNPJ: 26.651.612/0001-47

Endereço: RUA MANOEL MONTEIRO N° 106 A, BAIRRO CENTRO, POTENGI-CE. CEP 63.160.000

Fone: (88) 9 9290-0461

Banco: BANCO DO BRASIL, Agência: 2493-7 Conta: 10445-0

Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POTENGI - CEARÁ.

LOTE 12 - FRUTAS, VERDURAS, BULBOS E LEGUMES.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO          | UNID. | MARCA   | QTDE | VALOR    |         |
|------|------------------------|-------|---------|------|----------|---------|
|      |                        |       |         |      | UNITÁRIO | TOTAL   |
| 01   | ALHO EM CABEÇA         | UNID  | NOBRE   | 600  | 1,01     | 608,50  |
| 02   | UVA PASSA 200G         | PCT   | HORTA   | 10   | 3,00     | 30,00   |
| 03   | ABACAXI                | UND   | HORTA   | 200  | 3,00     | 599,00  |
| 04   | ACEROLA                | KG    | HORTA   | 40   | 5,00     | 200,00  |
| 05   | ACELGA                 | PÉ    | HORTA   | 80   | 5,00     | 400,00  |
| 06   | ALFACE                 | PÉ    | HORTA   | 200  | 3,00     | 600,00  |
| 07   | BANANA                 | DZ    | PARAISO | 400  | 4,01     | 1602,00 |
| 08   | BATATA DOCE            | KG    | HORTA   | 200  | 4,00     | 800,00  |
| 09   | BATATA INGLESA         | KG    | HORTA   | 400  | 5,00     | 2000,00 |
| 10   | BETERRABA              | KG    | HORTA   | 300  | 4,00     | 1200,00 |
| 11   | CEBOLA MISTA           | KG    | HORTA   | 300  | 4,80     | 1440,00 |
| 12   | CENOURA                | KG    | HORTA   | 300  | 4,78     | 1433,00 |
| 13   | CHEIRO VERDE           | MOL   | HORTA   | 200  | 1,00     | 200,00  |
| 14   | CHUCHU                 | KG    | HORTA   | 400  | 4,00     | 1600,00 |
| 15   | COUVE FLOR             | MAÇO  | HORTA   | 80   | 2,00     | 160,00  |
| 16   | FELIÃO VERDE DIBULHADO | KG    | HORTA   | 200  | 8,00     | 1600,00 |

|               |                   |     |         |       |      |               |
|---------------|-------------------|-----|---------|-------|------|---------------|
| 17            | GOIABA            | KG  | PARAISO | 100   | 4,00 | 400,00        |
| 18            | JERIMUM           | KG  | HORTA   | 100   | 4,00 | 400,00        |
| 19            | LARANJA           | UND | HORTA   | 800   | 1,87 | 1496,00       |
| 20            | MAÇA              | UND | LILI    | 800   | 1,00 | 800,00        |
| 21            | MACAXEIRA         | KG  | HORTA   | 200   | 3,00 | 600,00        |
| 22            | MAMÃO             | UND | PARAISO | 300   | 2,00 | 600,00        |
| 23            | MANGA             | UND | PARAISO | 600   | 2,01 | 1205,00       |
| 24            | MARACUJÁ          | UND | PARAISO | 1.000 | 2,00 | 2000,00       |
| 25            | MELANCIA          | UND | PARAISO | 50    | 5,00 | 250,00        |
| 26            | MELÃO             | UND | PARAISO | 50    | 3,00 | 150,00        |
| 27            | MORANGO 300G      | PCT | HORTA   | 25    | 5,00 | 125,00        |
| 28            | PEPINO            | UND | HORTA   | 160   | 3,90 | 624,00        |
| 29            | PIMENTA DE CHEIRO | KG  | HORTA   | 10    | 7,00 | 70,00         |
| 30            | PIMENTÃO VERDE    | UND | HORTA   | 300   | 1,00 | 300,00        |
| 31            | REPOLHO BRANCO    | KG  | HORTA   | 180   | 3,00 | 540,00        |
| 32            | TANGERINA         | UND | PARAISO | 300   | 0,40 | 120,00        |
| 33            | TOMATE            | KG  | HORTA   | 350   | 3,85 | 1347,50       |
| TOTAL LOTE 12 |                   |     |         |       |      | R\$ 25.500,00 |

VALOR DA PROPOSTA: R\$ 25.500,00 (VINTE E CINCO MIL E QUINHENTOS REAIS)

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: 05 (cinco) dias;



O Licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

POTENGI-CE, 17 de ABRIL de 2019.

FRANCISCO GOMES DA SILVA  
FRANCISCO GOMES DA SILVA HORTIFRUTI-ME